关于举办2017年第二期实验动物从业人员培训班的通知

	各有关单位：
山东省实验动物学会于5月21-26日在济南举办2017年第二期实验动物从业人员培训班。现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
     1、未取得“山东省实验动物从业人员培训合格证”的各类从事实验动物工作的人员。包括从事药品、生物制品检定及其它科学研究等动物实验的管理人员、技术人员、饲养人员，以及从事实验动物生产繁育、产品生产、质量监测的管理人员、技术人员、饲养人员等。
2、培训证已到期、仍将从事实验动物工作的人员。
二、培训内容
1、实验动物科学概论；
2、国家实验动物法制化、规范化建设、管理的有关规定和标准；
3、实验动物科学基本知识和基本技术；
4、从业人员的安全防护常识与突发重大事件应急处理；
5、实验动物学现状及发展趋势；
6、风险管理：如何降低啮齿类动物设施外来传染性疾病风险；
7、常见实验大小鼠传染性疾病；
8、SPF和IVC设施中的哨兵鼠监测程序；
9、实验动物健康监控的国际标准；
10、实验动物福利的全球化趋势及应用转型；
（其中第5-10项内容由Charles River|维通利华组织专家讲授）
三、培训时间地点
时间：2017年05月21-26日，21日（星期日）下午报到。
地点：济南华国宾馆（济南市市中区玉函路63-8号，电话：0531-68602666）。
乘车路线。自火车站：①乘34路车至“张安”站下车即到；②乘43路车在“玉函路”站下车步行至华国宾馆，或在“省委二宿舍”转乘34、42、129、K54路车至“张安”站下车即到。自汽车站：乘4、5、35路车至“大观园”站下车，转乘34路车即可。
四、其他事项
1、为方便建立从业人员信息档案，请参加培训人员务必按照要求带好所需材料。
2、请填写山东省实验动物培训考试申请表（见附件1），并按申请材料清单准备相关材料复印件，报到时交工作人员。
3、培训结束后组织统一考试，通过的颁发“实验动物从业人员培训合格证”。请参加培训人员报到时提交近期一寸免冠照片1张，同时提供电子版照片。
4、本次培训不收取证书工本费，统一安排就餐和培训，费用800元/人，由宾馆代开发票，住宿费用自理。
5、培训学员将获得Charles River|维通利华短期培训证书；考试合格将获得山东省实验动物从业人员培训合格证书。
6、请于5月19日前将回执（见附件2）传真至0531-82919713或发送至dongqing_jin@foxmail.com
联系人：
        江  东  0531-82919715，18615561598
        金东庆  0531-82919703，13361036626
        李  建  15552509090
[bookmark: _GoBack]
山东省实验动物学会
二〇一七年五月二日

附件1
    山东省实验动物从业人员培训考试申请表
	姓名

	性别

	学历

	照片
（免冠照）

	工作单位

	电话

	地址

	手机

	身份证号

	申请种类
	□实验动物管理  □实验动物饲育  □动物实验

	提交材料清单
	※身份证明复印件
健康查体证明复印件
学历证明复印件
技术职称证明复印件
注※必须提交

	考试方式
	笔试

	承诺
	本人承诺上述所有内容真实有效，并承担由此产生的法律责任。       本人签字：          年  月  日

	考试成绩

审核
意见

                    (盖章)         年   月   日

	上岗证
发放

领取人（签字）               年  月  日

附件2
2017年第二期实验动物从业人员培训班回执
	姓名

	性别

	手机

	工作单位

	电话

	地址

	是否住宿

	住宿要求
	□单间 □ 合住
	 备注